
Obsah
Kdo se narodí dřív: knížka, nebo malý hrabáč? ..................  9
Pohled do očí gorilího samce ................................................  11
Světový den luskounů naruby ..............................................  17
Sběratelský jackpot ................................................................. 21
První pražské slůně
(a porodníci v brankářských rukavicích) .............................. 26
Největší a nejvzácnější aneb stromový humr ......................  29
Zázraky se dějí ........................................................................  35
Nepřítel uniforem ..................................................................  39
Zbytečná tragédie ..................................................................  45
Oslava postarší dámy .............................................................  47
Harambe a Sosa ......................................................................  49
Maxmiliánův slon v Praze, léta Páně 1570 ............................ 51
Věčné sny o lanovce ............................................................... 54
České učitelky a jadranští žraloci ......................................... 56
O poníkovi a Šípkové Růžence ..............................................  59
Věc M akropulos......................................................................  60
Mravenci se vracejí ................................................................. 65
Charón a Fatima mají svátek ................................................  70
Suvenýry z Pekingu ............................................................... 72
Jandův akát ............................................................................ 75
Hledání tasmánského vlka .................................................... 77
Tajemství Indonéské džungle ................................................  82
Petardy, rachejtle......................................................................  86
Předběžná zpráva o velké cestě „nočních hrdinů“ ...............  87
Příští zastávka: Bosna ...........................................................  94
Nejcennější zvíře v zoo aneb na hraně existence ................. 96
Vzpomínka na mahárádži z Džódhpuru a jejich slony ......... 101
Babička měla pravdu, v trsech banánů
mohou být pavouci .................................................................. 106
Když se na vás podívá miniaturní Godzilla ............................110



Je to tak, i zvířata si pořizují op ic i........................................113
Ornitológ James Bond a pavouk Nebelvír ........................... 115
Mongolská z im a .......................................................................117
Za převaláky do zimní Gobi .................................................119
Studna v G obi.......................................................................... 123
Čas loučení s Donnou a Šitou .................................................126
Rekordmani bez dopingu........................................................ 129
Miliony a miliony ptačích životů
mohou zachránit - samolepky ............................................... 134
Česká Sibiř .............................................................................. 138
Pytlák místo Černého Petra ................................................... 142
Komodští draci a spása světa ................................................. 145
Budou muset v zoologických zahradách
hlídkovat ozbrojenci? .............................................................. 149
Osamělý mrtvý muž, ředitel zoo a husy k u ř í ....................... 151
Cvičení se slony, například s Maxem .................................... 154
Co se do Úkrytu v zoo nevešlo ............................................... 158
Užovky na cestě к řece ............................................................ 162
Sedm zvířecích pamětníků .....................................................166
Naděje je silnější než zoufalství
aneb pátrání po kachně s růžovou hlavou
a paježuře sira Attenborougha ............................................... 170
Šťastné číslo sed m ................................................................... 173
Co chybělo ve zprávě o roztomilých
tygřích paterčatech ..................................................................178
Pepino, legenda z Chodníku slávy ..........................................182
Pravda o bájném olgoji chorchojovi........................................184
Vzpomínka z Tachin t a l u ........................................................ 187
Sajga mongolská: zvíře z jiné doby ........................................ 195
Levharti uprostřed města ...................................................... 200
Lvíče к pomazlení? Jen snaha vydělat! .................................. 202
Trochu jiné muzeum aneb co dlužím svému příjmení .........204
Má úhoř žebra? A kolik? ........................................................ 206
Nejlepší lavička .......................................................................210
Úhoři, psychoanalýza a celý balík záhad ...............................212



Kolik u nás uvidíte zvířat aneb co je a co není zoo .............215
Toulavý autobus v nesnázích .................................................219
Sklípkani. Velcí, malí, dokonce i láskyplní.............................223
Sajgy běží (jako) o život ........................................................ 230
Divocí velbloudi, pouštní medvědi
a nejdrsnější motorkáři světa .................................................235
Žába velká jako lev. Ten z korunové mince ......................... 240
Složitá cesta к odchovu tygrů malajských ........................... 245
Hannoverský skandál: Všechno bylo jinak ......................... 250
Jeden dávný válečný příběh
a česko-německé hroší smíření ............................................. 252
Zachráníme nejstrašnějšího predátora? .................................255
Český národní pták: Straka? Sojka?
Anebo koroptev, či skřivan? ...................................................259
Tančící medvědi a válka se záplavou plastů ......................... 262
Vánoce v zoo před 80 lety ...................................................... 266
Největší dobrodružství spočívá v tom,
že jdeš za svým cílem ............................................................. 268
Rejstřík ................................................................................... 279
Autoři fotografií...................................................................... 286


